
 松本市社会福祉協議会          

 

 

 

 

 
 

  新年明けましておめでとうございます。昨年は、様々な行事を行うにあたり、保護者の皆様や地域の皆様のご理

解、ご協力をいただき心より感謝申し上げます。本年も、子ども達の健やかな成長を願い安心、安全で楽しく過ご

せるように引き続き感染対策をしながら、職員一同運営に努めて参ります。どうぞよろしくお願い致します。 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

『新年書初め会』 

日時：1 月 6日（金）８：００～ 

場所：鎌田児童センター 定員：60名 

内容：講師指導のもと『卯』『うさぎ』から 

一つ選び習字で書きます。 

参加希望者はセンターまでご連絡下さい。 

定員になり次第、締め切らせて頂きます。 

鎌田児童センターだより   

令和５年  １月号 
Tel   ０２６３－２６－４７４７ 

 〒３９０－０８４８  松本市両島５－５０    Fax ０２６３－５０－５５６３ 

＊1 月の行事予定

＊ 

『新年お楽しみ会』 

日時：1 月 1４日（土）１０：００～：11：４０ 

場所：鎌田児童センター・遊戯室 

内容：「アルプスぴのマンドリーノ演奏会」 

    （ギターとマンドリン） 

   「お正月あそび」 

☆親子で楽しいひとときを過ごしましょう☆ 

※申込み締切：１月６日（金）まで ℡可 

児童館・児童センターは『子どもの権利に関する
条例』『子どもの居場所づくり』を推進しています。 
児童相談をいつでも受け付けています。 
お気軽にお越しください。 

 
 
 
 
 
 
 

※行事は一般来館の参加も可能です。 

当日、上履きを持参しご来館下さい。 

 

 

◎新型コロナウィルスの感染防止の為、行事を中止もしくは変更 

とさせていただく場合がございますので、ご承知おき下さい。 

 

８ 

※『つどいの広場』は反対面をご覧ください。 

 

 

 

ボランティア 近隣ゴミ拾い 

２８日(土) ９：００～ 

 

 

 

うんどうあそび 

毎週火曜日  １５：１５～        

10 日・１７日・２４日・３１日 

場所：鎌田体育館 

 

 
お話の会 

１１日(水) １５：１０～ 

場所：鎌田地区公民館 

科学教室 
1８日（水）15：45～ 

対象：２年生 

場所：鎌田地区公民館 

 



お子さんのバースデーカードを一緒に作成しましょう♪

今月は1月生まれのお子さんが対象です。

写真を1枚お持ち下さい。予約不要です。

わくわくタイムの時間内でみんなでお祝いします♪

オニさんのでんでん太鼓を作ります。

見本はつどいの広場で展示していますので来館の際にご確認くださいね。

１月10日（火）より予約受付開始します。各回5組限定。

作成は各家庭１つのみとなります。

 支援員による、体操・ふれあい遊び・手遊び・読み聞かせ

 などを行います。是非、お気軽にご参加下さい♪

＊遊戯室で遊ぶ際に上履きが必要なお子さん・保護者の方は持参ください。

＊利用者本人及び同居家族の方の健康状態に十分留意してご利用ください。

０歳～未就園児のお子さんとお家の方が自由に遊べる場所です。

同年代のお友だちができたり、お母さん方の交流の場にもなって

12月23日(金)～1月10日(火)の期間、つどいの広場は同じ敷地内にある

鎌田地区公民館2階小会議室（靴を脱いで使用するお部屋）で行います。

12時以降は児童センター遊戯室を小学生と分けての利用となります。

1月16日（月）～20日（金）

☆ お知らせ ☆

11：００頃～

＊要予約＊

節分工作

1月23日(月)24日(火)25日(水)

①10:00～　②11:00～

★12月29日(木)～1月3日(火)は年末年始休業です★

公民館の利用は9時～12時までとなります。

＊要予約の行事は電話予約不可。平日9：00～14：00の間に来館の上お申し込み下さい＊

わ く わ く 便 り 2023年1月

かまだつどいの広場 松本市社会福祉協議会

1月の予定 鎌田児童センター

　わくわくタイム　

毎日（行事日を除く）

バースデーカード工作週間

１０：００～１１：００

＊新型コロナウイルス感染防止対策の為、変更・休止している場合があります。

　ご来館の際は松本市HP・松本市社会福祉協議会HP・電話などでご確認の上ご来館ください。

＊感染症予防の為、保護者の方のマスク着用、来館時に検温・手洗い・消毒をお願いします。

　手を拭くタオル等、おむつ替え時に敷くシート、ベビーベッド利用時に敷くバスタオルをご持参ください。

お問い合わせ　TEL ２６－４７４７　

つどいの広場とは

います。支援員２名が常駐して皆さんをお待ちしています。

ぜひお気軽にご利用ください♪（鎌田児童センター内です）

月曜日～金曜日（祝日除く）９：００～１４：００

鎌田

体育館

駐車場

鎌田地区

公民館 鎌田

児童センター

←福祉ひろば

←鎌田図書館

セブン

イレブン

征矢 19号→

駐車場は

枠外（中央など）

には停めないで

ください。


